一般项目：私募证券投资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案

登记后方可从事经营活动）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

获配数量（股） 797,165

限售期 6个月

8、东海基金管理有限责任公司

公司名称 东海基金管理有限责任公司

企业性质 其他有限责任公司

注册地址 上海市虹口区丰镇路806号3幢360室

主要办公地点 上海市浦东新区世纪大道1528号陆家嘴基金大厦15楼

法定代表人 严晓珺

注册资本 16,480.3118万元人民币

统一社会信用代码 91310000062562113E

经营范围

公募基金管理（公开募集证券投资基金管理，基金销售，特定客户资产管理）。【依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

获配数量（股） 797,165

限售期 6个月

9、青岛鹿秀投资管理有限公司一鹿秀长颈鹿6号私募证券投资基金

该发行对象的管理人为青岛鹿秀投资管理有限公司，其基本信息如下：

公司名称 青岛鹿秀投资管理有限公司

企业性质 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址 山东省青岛市市南区香港中路50号3层301F

主要办公地点 北京市西城区白纸坊东街2号经济日报社A座综合楼709室

法定代表人 么博

注册资本 1,000万元人民币

统一社会信用代码 91370202MA3CM213X4

经营范围

【投资管理，资产管理，投资咨询（非证券类业务）】（未经金融监管部门依法批准,不

得从事向公众吸款、融资担保、代客理财等金融服务）。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

获配数量（股） 797,165

限售期 6个月

（三）发行对象与公司的关联关系、最近一年交易情况及未来交易安排

参与本次发行申购报价的各发行对象在提交申购报价单时均作出承诺， 承诺发行对象不存在发行

人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方参与

竞价的情形；不存在发行人及其控股股东、实际控制人、主要股东做出保底保收益或者变相保底保收益

承诺，以及不存在发行人及其控股股东、实际控制人、主要股东直接或者通过利益相关方向发行对象提

供财务资助或者其他补偿的情形。

本次发行的最终发行对象及其关联方与公司最近一年无重大交易， 截至目前公司与发行对象不存

在未来交易安排。 对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行

相应的决策程序，并做充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2025年12月31日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份性质 期末持股总数（股）

持股比例

（%）

1 吕婕 A股流通股 171,600,000 34.49

2 罗邦毅 A股流通股 44,680,000 8.98

3 杭州康创投资有限公司 A股流通股 28,936,500 5.82

4

中国工商银行股份有限公司－富国天惠精

选成长混合型证券投资基金（LOF）

A股流通股 11,004,454 2.21

5 林天翼 A股流通股 5,793,076 1.16

6

中国建设银行股份有限公司－富国新活力

灵活配置混合型发起式证券投资基金

A股流通股 3,376,710 0.68

7 雷婉宁 A股流通股 2,745,300 0.55

8

兴业银行股份有限公司－兴全全球视野股

票型证券投资基金

A股流通股 2,707,700 0.54

9

上海浦东发展银行股份有限公司－长信金

利趋势混合型证券投资基金

A股流通股 2,700,000 0.54

10 郑建达 A股流通股 2,224,700 0.45

（二）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国结算上海分公司于2026年2月3日出具的《合并普通账户和融资融券信用账户前10名明细

数据表》，本次发行后公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 股份数量（股） 比例（%）

持有有限售条件的股

份数量（股）

1 吕婕 境内自然人 171,600,000 32.74 -

2 罗邦毅 境内自然人 44,680,000 8.53 -

3 杭州康创投资有限公司 境内非国有法人 28,936,500 5.52 -

4

中国工商银行股份有限公司－

富国天惠精选成长混合型证券

投资基金（LOF）

其他 13,601,688 2.60 -

5

杭州中大君悦投资有限公司－

君悦润泽精选私募证券投资基

金

其他 10,628,875 2.03 10,628,875

6 林天翼 境内自然人 5,793,076 1.11 -

7 李鹏 境内自然人 3,542,958 0.68 3,542,958

8

中国建设银行股份有限公司－

富国新活力灵活配置混合型发

起式证券投资基金

其他 3,376,710 0.64 -

9

中国建设银行股份有限公司－

富国核心优势混合型发起式证

券投资基金

其他 3,087,100 0.59 -

10 香港中央结算有限公司 境外法人 2,916,293 0.56 -

（三）本次发行前后公司相关股东持股变化

本次发行后公司总股本有所增加，公司实际控制人吕婕、罗邦毅因不参与认购本次发行的股份，导

致其所持上市公司的权益被动稀释。 具体情况如下：

股东名称

变动前持股数量

（股）

变动前持股比例

（%）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比例

（%）

吕婕、 罗邦毅及其一致行动人杭

州康创投资有限公司

245,216,500 49.29 245,216,500 46.79

吕婕 171,600,000 34.49 171,600,000 32.74

罗邦毅 44,680,000 8.98 44,680,000 8.53

一致行动人杭州康创投资有限公

司

28,936,500 5.82 28,936,500 5.52

四、本次发行前后公司股本变动表

本次以简易程序向特定对象发行股票登记完成后，公司将增加26,572,187股有限售条件流通股，具

体股份变动情况如下：

股份类别

本次发行前（2026.1.20） 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 9,896,450 1.99 36,468,637 6.96

无限售条件股份 487,623,461 98.01 487,623,461 93.04

合计 497,519,911 100.00 524,092,098 100.00

本次以简易程序向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情

形，本次以简易程序向特定对象发行不会导致公司控制权发生变更。

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次发行之前，公司股本为497,519,911股；本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加26,

572,187股有限售条件流通股，总股本增至524,092,098股。本次发行不会导致公司控制权发生变化，公

司的控股股东仍为吕婕，实际控制人仍为罗邦毅与吕婕。 本次向特定对象发行完成后，公司股权分布仍

然符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次向特定对象发行股票募集资金到位后，公司总资产和净资产将增加，公司资本实力将进一步增

强，资产负债率有所下降，财务状况将得到优化与改善，财务结构更加合理，有利于增强公司偿债能力和

抗风险能力。

（三）对公司业务结构的影响

公司本次募集资金投资项目围绕公司主营业务展开。“年产3,500台套数字智能固态食品包装装备

项目”项目符合国家“强化高端装备自主供给” 以及“提升国产设备国际竞争力” 的战略方向，并且有利

于公司核心竞争力和盈利能力的增强。

本次发行完成后，公司的主营业务不变，不涉及对公司现有资产的整合，不存在因本次发行而导致

的业务与资产整合计划。

本次发行完成后，公司业务结构不会发生重大变化。 本次募集资金拟投资项目的实施将进一步夯实